
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 17.11.2009 № 3589

О СОЗДАНИИ КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА СОДЕЙСТВИЯ 
ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ И ТРУДОУСТРОЙСТВА ОТДЕЛЬНЫХ 
КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН ГОРОДА ВЛАДИМИРА И ПРИЗНАНИИ 

УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ГЛАВЫ 
ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В  целях  выработки  согласованных  решений  по  проведению  политики 

занятости населения города в рамках социального партнерства в соответствии со 

статьей  20 Закона  Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1  «О занятости 

населения  в  Российской  Федерации»,  а  также  в целях  обеспечения  социально-

трудовой  реабилитации  лиц,  освободившихся  из  исправительных  учреждений, 

исполнения  наказаний  и  обеспечения  исполнения  наказаний,  несвязанных  с 

лишением свободы в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской 

области  от  20.03.2008  №  207  «О  Комиссиях  муниципальных  образований  по 

содействию в трудоустройстве отдельных категорий граждан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  координационный  комитет  содействия  занятости  населения  и 

трудоустройства отдельных категорий граждан города Владимира.

2. Утвердить положение о координационном комитете содействия занятости 

населения  и  трудоустройства  отдельных  категорий  граждан  города  Владимира 

согласно приложению 1.

3. Утвердить  состав  координационного  комитета  содействия  занятости 

населения  и  трудоустройства  отдельных  категорий  граждан  города  Владимира 

согласно приложению 2.

4. Признать утратившими силу постановления главы города:

- от 25.04.2005 № 156 «О создании комиссии по содействию в 

трудоустройстве лиц, отбывших уголовное наказание»;



2
     - от 27.12.2006 № 4609 «О внесении изменений в постановление главы города 

Владимира от 25.04.2005 №156»;

   - от 24.01.2007 № 281 «О внесении изменений в постановление главы города 

Владимира от 25.04.2005 № 156»;

    - от 06.07.2007 № 2667 «О внесении изменений в постановление главы города 

Владимира от 25.04.2005 № 156»;

    - от 03.04.2009 № 1005 «О создании координационного комитета содействия 

занятости населения города Владимира».

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 

без приложений (с приложениями разместить на официальном Интернет-сервере 

органов  местного  самоуправления  города  Владимира  «Город  Владимир» 

www.vladimir-city.ru).

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города,  начальника  управления  промышленности,  транспорта, 

предпринимательства и трудовых отношений Данилова В.В.

Глава города А.П. Рыбаков



3
Приложение 1
к постановлению главы города 
Владимира
от 17.11.2009 № 3589

Положение 
о координационном комитете содействия занятости населения и трудоустройства 

отдельных категорий граждан города Владимира

I. Общие положения

1.1.  Координационный  комитет  содействия  занятости  населения  и 
трудоустройства  отдельных  категорий  граждан  города  Владимира  (далее  - 
Комитет) создан в соответствии со статьей 20 Закона РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О 
занятости  населения  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Губернатора 
Владимирской  области  от  20.03.2008  №  207  «О  Комиссиях  муниципальных 
образований по содействию в трудоустройстве отдельных категорий граждан» в 
целях  выработки  согласованных  решений  по  определению  и  осуществлению 
политики  занятости  населения,  решения  вопросов  социально-трудовой 
реабилитации  освобождающихся  из  исправительных  учреждений,  обеспечения 
исполнения наказаний, не связанных с лишением свободы.

1.2. В своей деятельности Комитет руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, 
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Губернатора Владимирской области и настоящим положением.

1.3.  Комитет является  постоянно  действующим  органом,  работает  на 
общественных  началах,  формируется  из  представителей  органов  местного 
самоуправления,  учреждений здравоохранения,  образования,  социальной  защиты 
населения, иных организаций, трудовых коллективов и общественных объединений 
граждан.

1.4. Основной формой работы Комитета являются заседания.

II. Функции Комитета

2.1.  Основной  задачей  деятельности  Комитета  является  осуществление 
взаимодействия  участников  рынка  труда,  выработка  и  принятие  решений, 
направленных  на  создание  благоприятных  условий  для  эффективной  занятости 
населения города, а также решение вопросов трудоустройства освобождающихся и 
лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы.

2.2. Изучение обстановки в сфере трудовой занятости населения, потребностей 
предприятий  и  учреждений  в  рабочей  силе,  рассмотрение  совместно  с 
руководителями организаций возможностей трудоустройства граждан.

2.3.  Подготовка  предложений  главе  города  о  дополнительных  мерах  по 
улучшению социально-трудовой реабилитации освобождающихся из мест лишения 
свободы, организации их трудовой занятости на общественных, сезонных и других 
работах.



4

2.4. Рассмотрение информации о состоянии рынка труда на территории города, 
имеющихся  вакансиях  рабочих  мест,  внесение  предложений  по  подготовке 
проектов  постановлений  главы  города  об  утверждении  перечня  предприятий  и 
учреждений,  обеспечивающих трудовую занятость осужденных к наказаниям, не 
связанным с лишением свободы.

2.5.  Содействие  исправительным  учреждениям  в  организации 
профессиональной  подготовки  осужденных  с  учетом  потребностей  региона  в 
рабочей  силе,  обучении  их  специальностям  повышенного  рыночного  спроса  и 
трудоустройстве после освобождения.

III. Организация деятельности

3.1. Комитет образуется в составе председателя (заместителя главы города), 
заместителя председателя, секретаря и членов Комитета.

3.2. Председатель Комитета организует его деятельность, определяет повестку 
дня  заседаний,  утверждает  план  работы,  дает  поручения  членам  Комитета  и 
контролирует их исполнение.

3.3.  Комитет формируется из представителей администрации города, Совета 
работодателей города, городских организаций профессиональных союзов,  других 
заинтересованных организаций, общественных объединений.

3.4. Состав Комитета и изменения в нем утверждаются постановлением главы 
города.

3.5.  Заседания  Комитета  проводятся  по  мере  необходимости,  но  не  реже 
одного  раза  в  квартал,  считаются  правомочными,  если  в  них  участвуют  более 
половины его состава. Ведет заседания председатель Комитета, а в его отсутствие- 
заместитель председателя.

3.6.  Решения  Комитета  принимаются  простым  большинством  голосов 
присутствующих членов путем открытого голосования,  носят  рекомендательный 
характер, подписываются председателем и секретарем Комитета.

3.7.  Управление  промышленности,  транспорта,  предпринимательства  и 
трудовых  отношений  администрации  г.Владимира  осуществляет  техническое 
обеспечение деятельности Комитета. 



5
Приложение 2
к  постановлению  главы  города 
Владимира
от 17.11.2009 № 3589

Состав  
координационного комитета содействия занятости населения и 

трудоустройства отдельных категорий граждан
города  Владимира

Данилов
Владимир Владимирович

- заместитель  главы  города,  начальник 
управления  промышленности,  транспорта, 
предпринимательства  и  трудовых  отношений, 
председатель Комитета;

Гуськова Вера Ивановна - заместитель  главы  города,  заместитель 
председателя Комитета;

Белякова Лариса 
Анатольевна

- заведующий  отделом  предпринимательства  и 
трудовых  отношений  управления 
промышленности,  транспорта, 
предпринимательства  и  трудовых  отношений 
администрации города, секретарь Комитета.

Члены Комитета:
Белова Фания Юнусовна - директор  областного  государственного 

учреждения  социального  обслуживания 
«Владимирский  центр  социальной 
реабилитации для лиц без определенного места 
жительства и занятий» (по согласованию); 

Березин  Владимир 
Анатольевич

- заместитель начальника управления, начальник 
отдела  административных  органов  и 
общественной  безопасности  правового 
управления администрации города;

Бречко Олег 
Александрович 

- заместитель  начальника  управления 
Федеральной  миграционной  службы  по 
Владимирской области (по согласованию);

Давидов Виталий Юрьевич - заместитель  начальника  управления 
архитектуры  и  строительства  администрации 
города; 

Донсков 
Алексей Юрьевич

- директор  ГУ  «Центр  занятости  населения 
города Владимира» (по согласованию);

Колгашкин 
Андрей Валерьевич

- начальник  управления  по  делам  молодежи 
администрации города;

Рогожкина  Надежда 
Александровна

- старший инспектор МРУИИН УФСИН № 1 по 
Владимирской области (по согласованию);



6

Семенов  Александр 
Васильевич

- заместитель  начальника  управления 
промышленности,  транспорта, 
предпринимательства  и  трудовых  отношений, 
заведующий  отделом  промышленности  и 
агрокомплекса  управления  промышленности, 
транспорта,  предпринимательства  и  трудовых 
отношений администрации города; 

Смекалова 
Дина Петровна

- председатель Совета ВО «ОПОРА России» (по 
согласованию);

Соколова  Ольга 
Николаевна

- начальник управления потребительского рынка, 
услуг  и  защиты  прав  потребителей 
администрации города; 

Станчев  Анатолий 
Евгеньевич

- заместитель  начальника  управления 
здравоохранения администрации города; 

Папушкин  Сергей 
Викторович

- заместитель начальника  управления жилищно-
коммунального  хозяйства  администрации 
города;

Хвалов 
Валерий Константинович

- председатель  координационного  совета 
организаций профсоюзов города Владимира (по 
согласованию).


	Глава города
	А.П. Рыбаков


